sacram doctrinam plane cognitam et studio numquam intermitiendo 

penitus perspectam habeant. 

Ad quam solidam et absolutissimam intellectus institutionem et for

mationem, pro naturali iuvenum progressione studiorumque distribu

tione, assequendam, curent imprimis religionum Moderatores omni ad

hibita industria ut litterarum doctrinarumque cognitione religiosi aluin-

2 f i Cfr. Pius XI, Ep. ap. Unigenitus Dei Filius, 19 mart. 1924. A. A. 8. 16 (1924), 
137-138 (Enchiridion, n. 348, p. 403-404). 

2 7 Cfr. 1 Reg. 2, 3. 
a i Cfr. M T . 5, 13-14. 
2 9 Cfr. 1 Cor. 4, 1-2. 
3 0 Cfr. 2 Tim. 3, 17. 
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ni « iis nihil saltem cedant qui e laicis iuvenibus pari sint discipli

nae auditores. Soc namque si cautum fuerit, et ut discipulorum mentes 

severius exponantur, et ut facilius eorum habeatur suo cuiusque tem

pore dilectus ) ) , 3 1 et etiam ut iidem alumni ad ecclesiasticas disciplinas 

altius addiscendas praeparentur aptisque instruantur subsidiis cautum 

sane erit. 

In disciplinis autem sive philosophicis sive theologicis per idoneos 

solummodo accurateque selectos magistros tradendis sanctissime ea om

nia serventur quae a sacris canonibus et a Nostris Decessoribus aeque 

ac a Nobis ipsis praescripta sunt, de debita praesertim Magisterio Ec

clesiastico reverentia atque omnimoda fidelitate semper et ubique pro

fitenda et discipulorum mentibus animisque instillanda, de prudentia 

et cautela quae semper socianda est cum diligentissima eaque maximo

pere commendanda pervestigatione novarum, quae progrediente aetate 

exsurgunt, quaestionum, deque Angelici Doctoris ratione, doctrina et 

principiis sancte tenendis atque in philosophica et theologica alumnorum 

institutione omnino sequendis. 3 2 

Aquinate autem duce et magistro, theologia methodo positiva simul et 

scholastica, quae dicitur, tradatur, ita nempe ut, praelucente authen

tico Magisterio, Divinae Revelationis fontes accuratissime congruisque 

subsidiis adhibitis perscrutentur indeque hausti veritatis thesauri clare 

exponantur et efficaciter vindicentur. Cum enim Revelationis depositum 

soli Ecclesiae Magisterio authentice interpretandum commissum sit, 

non ratione mere humana et privato iudicio, sed iuxta sensum et ad 

mentem ipsius Ecclesiae fidelissime explicandum est. Sciant igitur chri

stianae philosophiae et theologiae magistri se non proprio iure ac no

mine, sed nonnisi supremi Magisterii nomine et auctoritate ac proinde 

sub eius vigilantia et moderatione, a quo canonicum veluti munus acce